Designan Directora II de la Unidad de Administración del Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual -**PNCVFS**

> RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 185-2018-MIMP

Lima, 12 de junio de 2018

CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 034-2018-MIMP se designó a la señora YOLANDA ALCIRA VERA HUANQUI en el cargo de confianza de Directora II de la Unidad de Administración del Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual – PNCVFS del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP;
Que, la referida persona ha formulado renuncia al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, correspondiendo designar a quien la reemplazará;
Con las visaciones del Despacho Viceministerial de la Mujer, de la Secretaria General, de la Dirección Ejecutiva del Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual, de la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; en el Decreto Legislativo Nº 1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones agnebado per Decreto Supremo Nº 003-2012-MIMP y modificatorias; y, en la Resolución Ministerial Nº 134-2015-MIMP;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la señora YOLANDA ALCIRA VERA HUANQUI al cargo de confianza de Directora II de la Unidad de Administración del Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual – PNCVFS del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP, dándosele las gracias por los concisios protectores. servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora URSULA ELIANA
ALVARADO CORDOVA en el cargo de confianza de
Directora II de la Unidad de Administración del Programa
Nacional Contra la Violencia Familiar y Sexual – PNCVFS
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables –
MIMP.

Registrese, comuniquese y publiquese.

ANA MARÍA MENDIETA TREFOGLI Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1659184-1

Designan Director II de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar - INABIF

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 186-2018-MIMP

Lima, 12 de junio de 2018

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 056-2018-MIMP se designó a la señora JULISSA VANIA RIVERA

CANGAHUALA en el cargo de Directora II de la Unidad de Asesoria Jurídica del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP;

Que, la referida persona ha formulado renuncia al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, correspondiendo designar a quien la reemplazará;

correspondiendo designar a quien la reemplazará; Con las visaciones del Despacho Viceministerial de Poblaciones Vulnerables, de la Secretaría General, de la Dirección Ejecutiva del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar, de la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; en el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y sus modificatorias; y, en la Resolución Ministerial N° 134-2015-MIMP;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la señora JULISSA VANIA RIVERA CANGAHUALA al cargo de Directora II de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor DENNIS AURELIO SILVERAENRIQUEZ en el cargo de Director II de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP.

Registrese, comuniquese y publiquese.

ANA MARÍA MENDIETA TREFOGLI Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1659186-1

Disponen la publicación del Proyecto de Reglamento de la Ley Nº 30687, Ley de promoción de los derechos de las personas de talla baja, el Decreto Supremo que lo aprueba y su Exposición de Motivos, en los portales institucionales del Ministerio y del CONADIS

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 187-2018-MIMP

Lima, 12 de junio de 2018

Visto, la Nota № 110-2018-CONADIS/PRE de la Presidencia del Consejo Nacional para la Integración de la Persona con Discapacidad – CONADIS, el Informe № 102-2018-CONADIS/OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica del CONADIS y el Informe № 088-2018-CONADIS/PD de la Dirección de Políticas en Discapacidad del CONADIS: Discapacidad del CONADIS:

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 1 del artículo 4 de la Convención sobre los Derechos de las Personas con Discapacidad, ratificada mediante Decreto Supremo Nº 073-2007-RE, señala, entre otros aspectos, que el Estado está comprometido a asegurar y promover el pleno ejercicio de todos los derechos humanos y las libertades fundamentales de las personas con discapacidad sin discriminación alguna, debiendo adoptar todas las medidas legislativas, administrativas y de otra índole que sean pertinentes para hacer efectivos los derechos reconocidos en la referida Convención;